
Besluit van de raad van de gemeente Oosterhout tot wijziging van de 

Verordening winkeltijden Oosterhout 2019 

De raad van de gemeente Oosterhout; 

  

gelet op artikel 3 van de winkeltijdenwet; 

  

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening winkeltijden Oosterhout 2019 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. 

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2. Algemene vrijstelling 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, en tweede lid, van de wet vervatte verboden 

geldt een algemene vrijstelling van 06:00 uur tot 22:00 uur. 

  

B. 

Artikel 3 komt te luiden: 

1. Burgemeester en wethouders kunnen op aanvraag ontheffing verlenen van de in artikel 2, eerste 

en tweede lid, van de wet vervatte verboden. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen voorschriften en beperkingen verbinden aan de ontheffing. 

3. De ontheffing kan worden geweigerd als de woon- en leefsituatie of de openbare orde in de om- 

geving op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed door de openstelling van de winkel of 

door de uitoefening van het bedrijf, anders dan in een winkel, op basis van de ontheffing. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 december 2025. 

De raad van de gemeente Oosterhout, 

G. van Grootheest, burgemeester 

dr. E.C.A. Kaarsemaker, griffier 

Toelichting 

Was/wordt-tabel Wijziging Verordening Winkeltijden 2019 

  

Artikel 2 (artikel !, onderdeel A, van het wijzigingsbesluit) wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe  tekst Bestaande  tekst 

Artikel 2. Algemene vrijstelling Artikel 2. Algemene vrijstelling 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, en tweede 

lid, van de wet vervatte verboden geldt een algemene vrijstelling 

van 06:00 uur tot 22:00 uur. 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, van de wet 

vervatte verboden geldt een algemene vrijstelling voor alle winkels 

van 06.00 uur tot 22.00 uur. 

  

Artikel 3 (artikel !, onderdeel B, van het wijzigingsbesluit) wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe  tekst Bestaande  tekst 

Artikel 3. Individuele ontheffingen Artikel 3. Individuele ontheffingen 

1. Burgemeester en wethouders kunnen op aanvraag onthef- 

fing verlenen van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van 

de wet vervatte verboden. 

1. Burgemeester en wethouders kunnen op aanvraag onthef- 

fing verlenen van de in artikel 2, eerste lid, van de wet 

vervatte verboden. 

    2. Burgemeester en wethouders kunnen voorschriften en 

beperkingen verbinden aan de ontheffing. 2. Burgemeester en wethouders kunnen voorschriften en 

beperkingen verbinden aan de ontheffing. 3. De ontheffing kan worden geweigerd als de woon- en 

leefsituatie of de openbare orde in de omgeving op ontoe- 

Nr. 567016 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2025 nr. 567016 24 december 2025 1 



laatbare wijze nadelig wordt beïnvloed door de openstelling 

van de winkel of door de uitoefening van het bedrijf, anders 

dan in een winkel, op basis van de ontheffing. 

3. De ontheffing kan worden geweigerd als de woon- en 

leefsituatie of de openbare orde in de omgeving van de 

winkel op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed 

door de openstelling van de winkel op basis van de onthef- 

fing. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 567016 24 december 2025 2 


